
 
 

 

COMUNE DI PREMANA 
Provincia di Lecco 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Via Vittorio Emanuele, 15 - 23834 PREMANA -Tel. 0341.890127   

Sito web: www.comune.premana.lc.it     e-mail: polizialocale@comune.premana.lc.it 
 

 

 
 
 

Regione 
Lombardia 

 
 

Prot. n.  
 

 

 

 
 

 
ORDINANZA AREA VIGILANZA - COMMERCIO 

 
 
REGISTRO DI AREA N. 23 IN DATA 12-06-2019 
REGISTRO GENERALE N. 23 
 
 
Oggetto: ACQUA NON POTABILE A SEGUITO DI EVENTI CALAMITOSI 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Considerato che in data 12.06.2019, le ingenti piogge succedutesi durante l’intera notte e continuate 
in mattinata hanno causato smottamenti che hanno portato alla contaminazione delle acque degli 
acquedotti comunali; 
 
Valutato che l’acqua in distribuzione attraverso la rete idrica dell’acquedotto comunale risulta non 
conforme ai requisiti di qualità previsti per il consumo umano e quindi NON POTABILE; 
 
Ritenuto che, a tutela dell’igiene pubblica, per motivi di sanità e pubblico interesse, si rende 
necessario adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 833/1978 e dell’art. 
117 del D.Lgs. n. 112/1998; 
 
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la 
Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 

ORDINA 
 

 
 
 

A tutti gli utenti dell’acquedotto comunale di non utilizzare l’acqua ai fini alimentari, dalla data 

di pubblicazione della presente ordinanza, fino alla revoca; 

 
 

DISPONE 
 

� La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge; 
 
x la trasmissione della presente ordinanza: 

- Comando Stazione Carabinieri di Casargo 



 
 

 

COMUNE DI PREMANA 
Provincia di Lecco 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Via Vittorio Emanuele, 15 - 23834 PREMANA -Tel. 0341.890127   

Sito web: www.comune.premana.lc.it     e-mail: polizialocale@comune.premana.lc.it 
 

 

 
 
 

Regione 
Lombardia 

 
 

Prot. n.  
 

 

 

- Prefettura di Lecco  
- Lario reti Holding di Lecco 

 
 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, 
n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia. 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente 
ordinanza è il Sindaco Elide Codega. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 Elide Codega 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


